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[Poul Nødgaard] 

unge mennesker, der ikke har et arbejde. Det 
medansvar lever vi bl.a. op til gennem denne 
lovgivning, hvorved vi pålægger kommunerne 
at sørge for, at alle unge under 25 år skal lave 
et stykke fornuftsbetonet arbejde, og jeg synes 
da, det er et fremskridt, at Fremskridtspartiet 
er med i det. 

(Kort bemærkning). 

Pelle Voigt (SF): 
Jeg lyttede til boligministerens beklagelse til 

fru Kirsten Jacobsen heroppefra, og jeg må si- 
ge, at jeg synes, vi blev bragt i en formelt meget 
vanskelig situation her i Folketinget derved, at 
boligministeren i går fremsatte et forslag, nr. L 
282, med titlen »Forslag til lov om privat by- 
fornyelse« i en form, som jeg godt kan forstå at 
boligministeren har beklaget. Jeg forstår, at 
der har været store tekniske problemer og van- 
skeligheder med at få det fremsat i en accepta- 
bel skriftlig form. 

Men det helt besynderlige er, at efter at vi 
har modtaget fremsættelsen af dette forslag og 
behandlet forslaget seriøst, efter at vi har fået 
det omdelt af Folketingets embedsmænd un- 
der Folketingets Præsidiums ansvar, får vi så 
ud på de mørke timer omdelt et andet forslag 
med en anden tekst, men med samme nummer 
og med samme navn. Det fremgår ikke af dette 
sidste forslag, at der er tale om et omtryk. Der 
er tydeligt tale om to forskellige forslag med to 
forskellige tekster med samme nummer og 
navn. Jeg forstår, at det første forslag ikke er 
trukket tilbage. Jeg forstår, at dette er sket med 
præsidiets godkendelse, ellers var forslagene 
vel næppe blevet omdelt. 

Jeg må spørge boligministeren: Hvordan 
skal vi egentlig forholde os til denne situation? 
Er det en måde at behandle parlamentet på? 
Hvilket af disse forslag har man oversendt 
dronningen, det første, det andet eller ingen af 
dem? Hvad er det, der behandles i statsrådet? 
Jeg synes, at vi er blevet bragt i en meget be- 
synderlig situation. Jeg vil gerne have, at bolig- 
ministeren formelt trækker det ene af disse for- 
slag tilbage, så vi ved, hvad det er, vi skal be- 
handle i den senere debat, hvor jeg meget ger- 
ne vil komme ind på substansen i det ene eller 
det andet forslag, alt efter hvad det er, vi måtte 
skulle behandle. 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 

Jeg vil sådan set gerne gentage, hvad jeg sag- 
de før: for det første en beklagelse af, at vi på 
grund af tekniske vanskeligheder har måttet 
nøjes med at fremlægge det også efter min op- 
fattelse ufuldstændige forslag tidligt på dagen, 
og at vi først kunne fremsætte det endelige -  og 
dermed har jeg også understreget, at jeg altså 
har trukket det først fremsatte tilbage -  det en- 
delige lovforslag senere på dagen eller først på 
aftenen. Jeg tror, at det blev omdelt ved 
8-9-tiden om aftenen, og det er altså det, som 
vi drøfter teksten ud fra. 

Jeg har i og for sig ikke andet at tilføje, end 
at hr. Pelle Voigt og andre, som jeg også har 
haft lejlighed til at tale med om dette spørgs- 
mål, helt kan forlade sig på den tekst, som 
fremgår af det endelige forslag, som jo altså 
kom lidt senere på ,dagen, omkring kl. 8-9 om 
aftenen, lovforslag nr. L 282, som er i den nor- 
male form. 

Første næstformand (Torben Lund): 
I forhold til behandlingen her i Folketinget 

føler jeg trang til at sige, at det selvfølgelig ikke 
er tilfredsstillende, at det trykte lovforslag ikke 
er i fuld overensstemmelse med det lovforslag, 
der i første omgang blev omdelt her i Folketin- 
get. 

På den anden side mener jeg ikke, at der har 
kunnet være nogen rimelig tvivl om, hvilket 
lovforslag det er, der er til behandling her i fol- 
ketingssalen, og da der er givet dispensation 
for behandlingen af lovforslaget i dag, mener 

. jeg, at behandlingen er i overensstemmelse 
med forretningsordenen. 

(Kort bemærkning). 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg vil båre for god ordens skyld bekræfte, at 

det er klart, at vi vil kigge på de tekniske pro- 
blemer, der kan være i de lovforslag, der nu 
foreligger. Vi har en førstebehandling i dag, og 
så er det jo meningen, at vi den næste måneds 
tid skal bearbejde tingene i udvalget. Jeg kan 
fuldstændigt bekræfte fru Jytte Andersens ud- 
lægning af aftalen på det punkt. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Jeg er enig med formanden i, at det er det 

trykte forslag, vi forholder os til, men jeg er 


